
468 Jueves 22 enero 2004 BOE núm. 19

Como consecuencia de esta corrección se modi-

fican los puntos 8.a) y 9.d) del anuncio de licitación

publicado en el BOE del día 8 de enero de 2004

(número de referencia 271).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

Donde dice:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día natural contado a partir del siguiente al de

la publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-

minara en sábado, se prorrogará hasta el primer

día hábil siguiente.

Debe decir:

a) Fecha límite de presentación: El día 6 de

febrero de 2004.

9. Apertura de ofertas:

Donde dice:

a) Fecha: El día 28 de enero de 2004.

Debe decir:

a) Fecha: El día 18 de febrero de 2004.

Palacio Real, 20 de enero de 2004.—Por sustitución

reglamentaria del Gerente del Consejo de Adminis-

tración del Patrimonio Nacional (R.D. 496/87, de 18
de marzo), la Secretaria general del Patrimonio

Nacional, Manuela Salmerón Salto.—2.094.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se con-
voca concurso, por procedimiento abierto y
tramitación ordinaria para la prestación de
un servicio de apoyo al canal telefónico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones

Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.
c) Número de expediente: 10004C021S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de un ser-

vicio de apoyo al canal telefónico de la Red de

Atención e Información al Ciudadano.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1 año desde el 1 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total

(euros), 205.000 A.

5. Garantía provisional: 2 % del importe de

licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones

Públicas, Subdirección General de Administración
Financiera.

b) Domicilio: c/ Marqués de Monaste-

rio, 3-1.a planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91 273 33 33 y 273 17 04.

e) Telefax: 91 273 17 21.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Un día antes de la finalización del

plazo de presentación de proposiciones económicas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, Subgrupo 7, Categoría B

o Grupo III, Subgrupo 8, Categoría B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Las que figuran en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-

rales contados a partir del siguiente a la publicación

de este anuncio en el BOE.
b) Documentación a presentar: La indicada en

la cláusula 8 del pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Administraciones

Públicas, Subsecretaría, Registro General del Depar-

tamento, de nueve a diecisiete treinta horas todos

los días excepto los sábados en los que el horario
será de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: Calle Alcalá Galiano, 10, bajo

izquierda.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-

dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones

Públicas, Subdirección General de Administración
Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y se

publicará en tablón de anuncios.

e) Hora: Se comunicará a los licitadores y se
publicará en tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.administracion.es

Madrid, 19 de enero de 2004.—La Subdirectora

General de Administración Financiera, Natividad
Domínguez Calaveras.—&2.096.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Ente Público Osakidetza-Ser-
vicio Vasco de Salud, por la que se anuncio
la adjudicación del concurso público para
la contratación de los servicios para la mejo-
ra y expansión de 3S-Osabide.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de

Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Régimen Económico y Contratación.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

206/20/0/1135/O001/102003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Contratación de los

servicios para la mejora y expansión de 3S-Osabide.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado n.o 270 de fecha 11 de noviembre de 2003

y Diario Oficial de las Comunidades Europeas de

fecha 25 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 694.600.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Steria Eberica, Sociedad Anó-

nima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 680.400 euros.

Vitoria-Gasteiz, 2 de enero de 2004.—La Presi-

denta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo

Suárez.—&1.318.

Resolución del Ente Público Osakidetza-Ser-
vicio Vasco de Salud, por la que se anuncio
la adjudicación del concurso público para
la adquisición de una sala de Angiografía
para el Hospital Santiago.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de

Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Régimen Económico y Contratación.
c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

150/20/0/1166/O121/102003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de una

sala de angiografía para el Hospital Santiago.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
nº 270, de fecha 11 de noviembre de 2003, y Diario

Oficial de las Comunidades Europeas de fecha 23

de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 855.000.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 855.000 euros.

Vitoria-Gasteiz, 7 de enero de 2004.—La Presi-

denta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—1.319.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Clínic i Provincial de
Barcelona por la que se anuncia el concurso
público de suministro de una red privada
de telecomunicaciones para el Clínico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de

Barcelona.

c) Número de expediente: 54/03.


